РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМИССАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                       Постановление
24.09.2015
           №   153                          х.Лихой
 О внесении изменений в
 постановление Администрации
 Комиссаровского сельского
 поселения от 03.12.2014 № 170
В соответствии с постановлениями Администрации Комиссаровского сельского поселения  от 06.09.2013 № 92 «Об утверждении  Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных  программ  Комиссаровского поселения и Методических рекомендаций», от 24.09.2015 № 148 «О внесении изменений в приложение №1 постановления Администрации Комиссаровского сельского поселения от 25.10.2013 № 112 «Об утверждении муниципальной программы Комиссаровского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах», руководствуясь статьей 30 Устава муниципального образования «Комиссаровского сельского поселения», Администрация Комиссаровского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Комиссаровского сельского поселения Красносулинского района от 03.12.2014 № 170 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Комиссаровского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2015 год» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационных стендах Комиссаровского сельского поселения, размещению на официальном сайте муниципального образования «Красносулинский район» в сети «Интернет», на странице «Комиссаровское сельское поселение»

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за выполнением постановления возложить на  инспектора по делам ГО, предупреждения и ликвидации ЧС П.И.Краснова и начальника сектора  экономики и финансов Скорову Н.В.
Глава Комиссаровского

сельского поселения                                                                 В.И.Гетманов
Приложение к постановлению
Администрации Комиссаровского

 сельского поселения
от 24.09.2015 № 153

План реализации муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2015 год

	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
  (дата)

	Объем расходов (тыс. руб.)

	всего
	федеральный  бюджет
	областной бюджет
	бюджет района
	бюджет поселения
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Подпрограмма 1 « Пожарная безопасность»

	X
	X
	7,2
	0,0
	0,0
	0,0
	7,2
	0,0

	1.1
	Основное  мероприятие 1.1  «Повышение уровня пожарной безопасности населения и территории поселения»
	Инспектор по делам ГО, предупреждения и ликвидации ЧС П.И.Краснов

(глава Администрации Комиссаровского сельского поселения В.И.Гетманов)
	Проведение  пожарно-тактических учений по проверке готовности сил.

	31.12.2015
	7,2
	0,0
	0,0
	0,0
	7,2
	0,0

	1.1
	Контрольное событие
программы     1
	Инспектор по делам ГО, предупреждения и ликвидации ЧС П.И.Краснов

(глава Администрации Комиссаровского сельского поселения В.И.Гетманов)
	обеспечение и поддержание высокой готовности сил и средств Комиссаровского сельского поселения, улучшение оперативных возможностей при тушении пожаров и спасании людей на пожарах
	31.12.2015
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	2
	Подпрограмма 2 «Защита от чрезвы​чайных ситуаций»

	X
	X
	262,2
	0,0
	0,0
	0,0
	262,2
	0,0

	2.1
	Основное  мероприятие  2.1 «Предупреждение чрезвычайных ситуаций и пропаганда среди населения безопасности жизнедеятельности, обучение действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций»
	Инспектор по делам ГО, предупреждения и ликвидации ЧС П.И.Краснов

(глава Администрации Комиссаровского сельского поселения В.И.Гетманов)
	Мероприятия по обучению специалиста по делам ГО, предупреждения и ликвидации ЧС
	31.12.2015
	3,2
	0,0
	0,0
	0,0
	3,2
	0,0

	2.2.
	Основное  мероприятие  2.2 «Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по созданию, содержанию и организации деятельности аварийно-спасательного формирования на территории поселения»
	Инспектор по делам ГО, предупреждения и ликвидации ЧС П.И.Краснов

(глава Администрации Комиссаровского сельского поселения В.И.Гетманов)
	Специалист поселения будет участвовать в штабных тренировках по прогнозированию возможной обстановки во время паводка, в тренировках по оповещению и информированию населения с использованием ТАСЦО, в ежемесячных тренировках по оповещению и информированию населения с РАСЦО
	31.12.2015
	259,0
	0,0
	0,0
	0,0
	259,0
	0,0

	2.1
	Контрольное событие

программы   2
	Инспектор по делам ГО, предупреждения и ликвидации ЧС П.И.Краснов

(глава Администрации Комиссаровского сельского поселения В.И.Гетманов)
	Улучшение процесса обучения и повышения уровня подготовки специалистов к действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций; обеспечение и поддержание высокой готовности сил, предназначенных для ликвидации чрезвычайных ситуаций
	31.12.2015
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	3
	Подпрограмма 3 «Обеспечение без​опасности на водных объектах»

	X
	X
	12,7
	0,0
	0,0
	0,0
	12,7
	0,0

	3.1
	Основное  мероприятие  3.1 «Предупреждение происшествий на водных объектах»
	Инспектор по делам ГО, предупреждения и ликвидации ЧС П.И.Краснов

(глава Администрации Комиссаровского сельского поселения В.И.Гетманов)
	Приобретение предупреждающих  водных знаков

	31.12.2015
	12,7
	0,0
	0,0
	0,0
	12,7
	0,0

	3.1
	Контрольное событие
программы  3
	Инспектор по делам ГО, предупреждения и ликвидации ЧС П.И.Краснов

(глава Администрации Комиссаровского сельского поселения В.И.Гетманов)
	обеспечение и поддержание вы​сокой готовности сил и средств Администрации  Комиссаровского сельского поселения
	31.12.2015
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Итого по муниципальной
программе

	X
	X
	282,1
	0,0
	0,0
	0,0
	282,1
	0,0